"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVIII Nº 1154B de 02 de maio de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 02 de maio de 2024 Ano XVIII | Nº 1154B | Página 2 de 3

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

1/1
DECRETO Nº 8.714, DE 29 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito adicional
suplementar no valor total de  R$ 1.225.685,00 (um milhão, duzentos e vinte e cinco
mil, seiscentos e oitenta e cinco reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.496,
de 27 de dezembro de 2023, conforme especificações a seguir:

Nº DOTAÇÃO 235 VALOR R$ 1.225.685,00
UNIDADE EXECUTORA 02.13.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO 10 SAÚDE
SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA 0004 SAÚDE COM EXCELÊNCIA E BOAS PRÁTICAS
AÇÃO 2011 GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
FONTE DE RECURSO 01 TESOURO
CÓDIGO DA APLICAÇÃO 301.000 ATENÇÃO BÁSICA
CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Art.  2º  O  crédito  aberto  será  coberto  com  recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior  no  valor  total  de  R$
1.225.685,00 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil,  seiscentos e oitenta e cinco
reais), nos termos do inciso II, do artigo 6º, da Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 1.225.685,00

TOTAL 1.225.685,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 29 de abril de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

		2024-05-02T19:58:34+0000